
 

  

 

  

 

 

令和６年度大学コンソーシアム富山 単位互換科目「富山とくすり」の開講について 

このたび、標記講義を下記のとおり開講しますのでご案内いたします。 

本講義は、県民の皆様の聴講が可能ですので、周知について格段のご配意を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

１ 概 要 

くすりの歴史、製造、開発に関わる幅広い知識を習得し、くすりの働き（剤形、DDS、

作用機序等）について理解を深める講義を開講します。 

 

（１）開催期日  令和６年９月 24日（火）～ 25日（水） 

 

（２）開催場所  富山県民会館７０４号室 

 

（３）内  容  別添のチラシ裏面をご参照ください。 

  

 

２ 受講対象 

  どなたでも受講できます。（無料） 

 

 

３ 申込方法等 

下記申込先あてに８月23日（金）までに、①お名前（ふりがな）、②ご所属（勤め先、

学校など）、③緊急連絡先（電話番号）、④E-mailアドレス をE-mail、FAX、郵送のい

ずれかの方法にてお知らせください。 

 

＜申込先＞ 

富山県立大学事務局教務課教務係  〒939-0398 富山県射水市黒河5180 

TEL：0766－56－7500（内線 1231） FAX：0766－56－6182 

 E-mail：kyoumu@pu-toyama.ac.jp 

 

※受講者とりまとめの都合上、お申込みいただいた結果は、９月中旬までに、原則 

Ｅ-mailでお知らせしますので、あらかじめご了承願います。 

令和６年８月５日 

公立大学法人富山県立大学 

News Release 

【事務局担当】 

教務課教務係 亀田、吉岡 

電話 0766-56-7500（内線 1221,1231） 


